
                                       CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

                 MUNICÍPIO DE VERA CRUZ - RS 

 

          

                                                  

                                                   

 

 

RESOLUÇÃO Nº 21/2019 

 

 

“DISPÕE SOBRE A MESA DIRETORA 

GESTÃO 2019-2020 DO CMS”. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr. Douglas Vinicius Stumm, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1141/1993 e suas alterações, e 

considerando a deliberação dos membros do CMS, em reunião extraordinária do dia 18 de março de 

2019, resolve: 

 

 Art. 1º) Eleger a Mesa Diretora Gestão 2019-2020, com a seguinte constituição: 

 I - Presidente: Douglas Vinicius Stumm;  

II - Vice-Presidente: Teresinha Fátima de Moura Machado; 

III - Primeiro Secretária: Caroline Setti e   

IV - Segunda Secretária: Andreia Maria Kunzler 

 

Art. 2º) Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Vera Cruz, 18 de março de 2019. 

 

 

DOUGLAS VINICIUS STUMM  

Conselheiro Presidente do CMS 

Gestão 2019 - 2020 


